
CZYM JEST ENACTUS?

Enactus to globalna organizacja non-profit skupiająca się na 

rozwijaniu projektów społecznych, które mają na celu poprawę jakości życia 

oraz zrównoważony rozwój społeczności lokalnych. 

Nazwa "Enactus" pochodzi od połączenia słów "entrepreneurial" 

(przedsiębiorczy), "action" (działanie) i "us" (nas), co odzwierciedla cel 

organizacji - inspirację do tworzenia pozytywnych zmian.

W Polsce Program prowadzony jest w ramach działań Fundacji Enactus Poland. 

Głównym  Partnerem  programu  jest  firma  BIGRAM.  Wspólnie  ze  studentami 

zrzeszonymi w Programie oraz Partnerami i ośrodkami akademickimi tworzymy 

innowacje  społeczne  w  oparciu  o  Cele  Zrównoważonego  Rozwoju  ONZ i 

koncepcję społecznej odpowiedzialności biznesu.

 

Więcej o nas: strona www

Linkedin I Facebook I Instagram I Youtube

 

DZIAŁANIA PODEJMOWANE W ENACTUSIE

Zadaniem  studentów  w  ramach  Programu  jest  zaplanowanie  i  realizacja 

biznesowych  projektów  studenckich.  Projekty  te  odpowiadają  na  konkretne 

problemy  lokalnej  społeczności  jednocześnie  będąc  innowacyjnymi 

rozwiązaniami.  Poprzez  wdrażanie  i  wykorzystanie  koncepcji  biznesowych, 

edukację  grupy docelowej  oraz  jej  aktywizację,  działania  osiągają  mierzalne  i 

długotrwałe efekty.

 

Corocznie  powstaje  kilkanaście  projektów  tworzonych  przez  zespoły  Enactus 

Poland  na  najlepszych  uczelniach  m.in.  Politechnika  Warszawska, Szkoła 
Główna Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie, Uniwersytet Ekonomiczny 
w  Poznaniu, Politechnika  Poznańska, Uniwersytet  Ekonomiczny  we 
Wrocławiu, Uniwersytet Ekonomiczny w Krakowie, Uniwersytecie DSW we 
Wrocławiu itp.
 

Przykłady  nowoczesnych  projektów  stworzonych  przez  studentów  można 

zapoznać się na podstronie: https://enactus.pl/projekty/

https://enactus.pl/projekty/
http://www.youtube.com/@EnactusPoland
http://www.instagram.com/enactuspoland
http://www.facebook.com/EnactusPoland
http://www.linkedin.com/company/enactus-poland
http://www.enactus.pl/


MIĘDZYNARODOWY WYMIAR ENACTUS
 

Wspólnie  z  Partnerami  Programu  organizujemy konkursy i wyzwania 
biznesowe skierowane do studentów. Na podstawie tematu i  opisu problemu 

studenci  tworzą rozwiązania,  które odpowiadają na problemy firmy. Studenci 

otrzymują szansę na wygranie nagród rzeczowych i pieniężnych. Enactus Poland 

jest również organizatorem 3 kluczowych, cyklicznych wydarzeń biznesowych:

 

Konferencja Starter
Dwudniowe wydarzenie organizowane na początku każdego roku 

akademickiego w listopadzie.  Ma na celu wprowadzenie do Programu nowych 

członków, integrację i przekazanie wiedzy dotyczącej zarządzania projektami, 

teambuildingu itp.

 

Konferencja Future Leaders
Dwudniowa konferencja organizowana co roku w semestrze letnim na jednej z 

Uczelni, na której działa Zespół Enactus podobnie jak pierwsza konferencja.  

Uczestnicy biorą udział w warsztatach z tematyki zarządzania sobą, design 

thinkingu, leadershipu, negocjacji itp.

 

Enactus Poland National Competition
Prestiżowe wydarzenie, którym są krajowe eliminacje na najlepszy projekt 

biznesowy spośród wszystkich zespołów Enactus w Polsce. Studenci prezentują 

swoje projekty przed biznesowym jury składającym się z Prezesów polskich i 

zagranicznych spółek. Zwycięski zespół reprezentuje nasz kraj na 

międzynarodowym konkursie Enactus World Cup.

 

Enactus World Cup to coroczna międzynarodowa konferencja Enactus i konkurs 

na najlepszy projekt społeczny spośród reprezentacji z ponad 30 krajów. Jest to 

prawdziwe święto wszystkich zespołów Enactus z całego świata. Enactus World 

Cup 2023 odbył się w Holandii, a tegoroczna edycja Enactus World Cup 2024 

odbyła się w Kazachstanie.

KORZYŚCI PROGRAMU DLA UCZELNI I STUDENTÓW
 

ROZWÓJ STUDENTÓW
Poprzez uczestnictwo w Enactus, studenci uczą się zarządzania projektami oraz 

organizacją w praktyce. Doskonalą umiejętności wystąpień publicznych, 

planowania, podejmowania ryzyka, motywowania oraz aktywnego słuchania, co 

stanowi znaczący atut na rynku pracy. Enactus ściśle współpracuje z 



przedstawicielami biznesu, co może prowadzić do możliwości staży, praktyk, a 

nawet zatrudnienia dla studentów.

 

WPŁYW SPOŁECZNY I KREOWANIE INNOWACJI
Tworzenie projektów pozwala uczelni na zaangażowanie się w lokalną 

społeczność i kształtowanie pozytywnego wpływu na jej rozwój.Projekty 

odpowiadają na konkretne problemy lokalnej społeczności jednocześnie będąc 

innowacyjnymi rozwiązaniami, co wpływa na rozwój nauki. Poprzez 

wykorzystanie koncepcji biznesowych ich działania osiągają mierzalne i stabilne 

efekty.

 

EFEKTYWNA MIĘDZYNARODOWA WSPÓŁPRACA
Program jest obecny w ponad 30 krajach na ponad 1700 uczelniach. Enactus 

tworzy okazję do wymiany doświadczeń i współpracy z innymi uczelniami, co 

może prowadzić do ciekawych projektów oraz wydarzeń międzynarodowych.

 

PROMOCJA UCZELNI
Posiadanie zespołu Enactus na uczelni to posiadanie wielkiego biznesowego 

tyglu przedsiębiorczych i kreatywnych studentów, co przyciąga uwagę mediów i 

biznesu, 

a co za tym idzie pomaga w zwiększeniu prestiżu i widoczności uczelni. 

 

JAK ZAŁOŻYĆ ZESPÓŁ NA UCZELNI?
 

1.   Zebranie min. 5-ciu studentów wraz z potencjalnym przedstawicielem 

Uczelni - Opiekunem Naukowym zespołu, który będzie pełnił funkcję 

Faculty Advisora oraz formalne utworzenie organizacji / koła naukowego 

pod nazwą Enactus *nazwa uczelni*.

2.   Wypełnienie formularza aplikacyjnego o utworzenie zespołu 

znajdującego się tutaj wraz z szczegółowymi informacjami.

3.   Poczekanie na kontakt z strony teamu Enactus Poland, który 

przeprowadzi proces kwalifikacyjny zespołu do Programu.

4.   Po pozytywnej kwalifikacji zespołu otrzymanie 

niezbędnych informacji i dokumentów do dalszej pracy zespołu!

 

Jeśli jesteście Państwo zainteresowani otwarciem zespołu Enactus lub 

chcielibyście dowiedzieć się więcej zapraszamy na webinar lub do kontaktu. 

https://enactus.pl/dla-studenta/
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